
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 344 DEL 31-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 64 DEL 31-03-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedimento Penale R.G.N.R. n. 8079/09 - R.G. App. n. 2895/14, nei
confronti di M. S. - Impegno di spesa e liquidazione notula Avv. Lorenzo Zilletti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 4 agosto 2009, con la
quale, ai sensi del disposto di cui all’art.67 del D.P.R. 268/1987 e ai sensi dell’art. 28 CCNL
del 14/09/2000 di comparto per il personale delle Regioni e delle Autonomie Locali, si
stabilisce di assumere a carico dell’Amministrazione Comunale e di anticipare gli oneri di
difesa sostenuti dal signor G.G. (identificato nell’allegato A) nel procedimento di cui alla
denuncia querela  da lui sporta;

RICHIAMATA la sentenza n. 4149 del 17 novembre 2015, depositata in cancelleria in data
16 febbraio 2016, resa all’esito del giudizio di appello R.G. App. n. 2895/2014 ;

PRESO ATTO che  la difesa per il suddetto giudizio, era stata affidata a suo tempo all’Avv.
Lorenzo Zilletti del Foro di Firenze;

VISTA la bozza di notula rimessa per l’assistenza professionale nel procedimento in oggetto
dall’Avv. Lorenzo Zilletti  in data 4 marzo 2016, di complessivi € 1.903,20;

RITENUTO dunque di dover procedere, in esecuzione della citata Deliberazione di Giunta n.
141 del 4 agosto 2009, all’assunzione dell’impegno di spesa per l’assistenza professionale di
cui trattasi pari a € 1.903,20;

RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione e al pagamento della suddetta bozza
di notula;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/04/2015 di approvazione del Bilancio di previsione per



gli esercizi finanziari 2015-2017 e dei relativi allegati;
-  la Deliberazione G.C. n. 172 del 04/06/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione Finanziaria il triennio 2015-2017 e dei relativi allegati;

CONSIDERATO:
- che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di tracciabilità
di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute per rimborso
spese di giudizio, come tali non soggette agli obblighi di tracciabilità;
- che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di pubblicità di
cui al D. Lgs. n. 33/2013, in quanto trattasi di somme dovute per il pagamento di spese di
giudizio;
- che il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 non è stato approvato entro il
31/12/2015 e che nelle more è in vigore l’esercizio provvisorio ex art. 163 del D. Lgs.
267/2000;
- che il pagamento della somma de qua non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in
quanto si tratta di rimborso di spese di giudizio;

 VISTA la normativa inerente la regolarità contributiva (DURC) che attesta che la fornitura
prestazione non è soggetta alla richiesta di DURC in quanto trattasi di somme dovute per
pagamento spese di giudizio per il quale non sussiste l’obbligo di verifica della regolarità
contributiva;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29 luglio
2015 che ha conferito le attribuzioni del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Affari Generali
e Legali Avv. Franco Zucchermaglio;

DETERMINA

Di impegnare, liquidare e pagare la somma di 1.903,20 a saldo del corrispettivo dovuto1)
all’Avvocato Lorenzo Zilletti  per l’incarico in oggetto;

Di imputare la spesa di € 1.903,20  sul capitolo PEG 12801/1;2)

Di disporre che il pagamento avvenga con le modalità indicate nell’allegato B);3)

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo gli allegati A) e B) .4)

Sesto Fiorentino, 31-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 64 DEL 31-03-2016 - Reg. Gen. N. 344 DEL 31-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedimento Penale R.G.N.R. n. 8079/09 - R.G. App. n. 2895/14, nei
confronti di M. S. - Impegno di spesa e liquidazione notula Avv. Lorenzo Zilletti.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2361

Procedimento Penale n. 8079 R.G. App. 2895/14 nei
confronti di Maria Sirchia - Liquidazione notula
avvocato Zilletti - Operazione: Inserimento

PEG: 12801/1     PIANO FIN: 1.10.05.04.001,
MISS/PROG: 01.11
Rimborsi ad altri soggetti: avvocatura

04/04/2016 1.903,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.903,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 64 DEL 31-03-2016 - Reg. Gen. N. 344 DEL 31-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


